UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N. 29 DEL 08.07.2015

Oggetto: Fondo per la Montagna 2009 - Lavori di manutenzione straordinaria del vecchio municipio di
Marrubiu da adibire a sede dell’Unione dei Comuni del Terralbese. CIG: 5993197E9B
- Aggiudicazione definitiva ditta Usai Luigi di Marrubiu

IL RESPONSABILE

Visto I'art. 107 e l'art. 109, comma 2, del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Vista il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165,

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione n. 05 del 12.01.2015, con il quale il Geom. Romano Pitzus & stato
nominato Responsabile del Servizio Tecnico dell’'Unione dei Comuni del Terralbese sino al 31.12.2015.

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea dell'Unione n. 28 del 03.11.2014 con la quale & stato approvato il
Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2014, il bilancio pluriennale 2014/2016, la relazione
previsionale e programmatica 2014/2016.

Vista [a deliberazione dellAssemblea n. 01 del 17.05.2010 ad oggetto “Fondi per la montagna — Programma
di utilizzo” con la quale & stato stabilito di programmare Fimporto di € 16.692,70, riconosciuto dalla Regione
per |'annualita 2009, per lavori di manutenzione straordinaria del vecchio municipio di Marrubiu, da adibire a
sede dell'Unione dei Comuni del Terralbese, somma imputata nel bilancio residui 2010 cap. 4300.

Preso atto che la Regione ha erogato la predetta somma all'Unione dei Comuni e che occorre procedere
all'affidarmento dej lavori.

Visto il progetto dell'intervento programmato di manutenzione straordinaria, dell'importo complessivo di €
16.692,70, redatto dall'ufficio tecnico dell'Unione sulla base dello stato dei luoghi del sopralluego effettuato
con il Comune di Marrubiu.

Richiamata la Deliberazione dell'Assembiea n. 43 del 16.12.2013 con la quale & stato approvato il progetto
dell” intervento in oggetto.

Richiamati:

- La determinazione n. 85 del 23.12.2013 con la quale si stabilisce di procedere allaffidamento diretto
dei lavori in oggetto mediante procedura di gara da esperirsi ai sensi deli'art, 125, comma 11 del
D.Lgs. 163/2006 con 1l criterio del prezzo pili basso, determinato mediante ribasso sull'tmporto dei

lavori posto a base di gara, previa consultazione della ditta Murgia Antonio di Marrubiu (OR),
operante nel mercato;

- La determinazione n. 86 del 30.12.2013 con la quale é stata aggiudicata definitivamente Ia gara
d’appalto in oggetto in appalto alla ditta Murgia Antonio di Marrubiu (OR), per complessivi €
16.684,66 IVA 22% ed oneri per la sicurezza inclusi;

- Lanota prot. n. 5176 del 30.12.2013 con la quale & stata comunicata I aggiudicazione definitiva alla
ditta Murgia Antonio di Marrubiu (CR);



- la nota prot. n. 5209/2013 con la quale il servizio tecnico dell'Unione dei Comuni del Terralbese ha
comunicato alla RAS Assessorato FEE.LL. laggiudicazione definitiva dei lavori, l'assunzione
dell'impegno di spesa e I'imminente avvio degli stessi;

Vista la nota del Sig. Antonio Murgia di Marrubiu, acquisita al prot. N. 3442 del 19.08.2014 con la quale
comunica la cessazione dell’attivitd della propria ditta Murgia Antonio di Marrubiu di cui era rappresentante
legale e pertanto I" impossibilita di poter eseguire i lavori in oggetto;

Vista la Deliberazione del C.D.A. n. 44 del 13.10.2014 con la quale & stata approvata la perizia di variante
senza aumento di spesa per i lavori di manutenzione straordinaria del vecchio municipio di Marrubiu, da
adibire a sede dell'Unione dei Comune del Terralbese, redatta dal servizio Tecnico dell'Unione;

Visti:
- il b.lgs. n, 163/2006 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207/2010 — Regolamento di attuazione del D.Lgs. 163/2006;
- la L.R. n. 5/2007;

Vista la determinazione del servizio tecnico dell'Unione del terralbese n. 82 del 03.11.2014 con la quale &
stata indetta la procedura negoziata per |'affidamento dei * lavori di manutenzione stracrdinaria del vecchio
municipio di Marrubiu, da adibire a sede dell'Unione de Comuni del Terralbese — Fondo della Montagna
2009" il giorno 20.11.2014 alle ore 16,00 in unica seduta, da esperirsi ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.,
con importo a base d'asta di €13.682,54 pilt IVA di cui €7.909, 52 soggetti a ribasso d'asta, € 500,00 non
soggetti a ribasso, in quanto relativi agli oneri per la sicurezza ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e € 5.273,02 non
soggetti a ribasso, in quanto costo del personale;

Visto che entro le ore 12,00 del 20.11.2014, scadenza fissata per la presentazione delle offerte, & pervenuta
n. 1 offerta da parte delle ditte invitate;

Visto il verbale della gara tenutasi in data 20.11.2014 alle ore 16,00 dal quale risuita che la ditta USAI Luigi
di Marrubiu & stata ammessa alla gara e che la stessa ha offerto un ribasso del 6,5% sull'importo posto a
base di gara, corrispondente ad un importo di € 7.395,40, cui vanno a sommarsi gli oneri per la sicurezza
per un importo netto di € 500,00 e il costo del personale per un importo netto di € 5.273,02, per complessivi
€ 13.168,42 + IVA di legge;

Dato atto che le operazioni di gara sono state regolarmente verbalizzate ai sensi dellart, 78 del D.Lgs.
163/2006 nel verbale n. 1 del 20.11.2014;

Richiamata la Determina del Sevizio Tecnico dell'Unione n. 87 del 24.11.2014 con la quale é& stata
aggiudicata la gara in oggetto in via prowvisoria alla ditta USAL Luigi di Marrubiu, la quale ha offertc un
importo complessivo di € 13.168,42 + IVA di legge,

Considerato che si & proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, speciale e tecnico
professionale sull‘aggiudicatario provvisorio;

Preso atto che dai documenti pervenuti dalle amministrazioni competenti e dalla dichiarazione prestata dalla
stessa ditta, agli atti di questo Servizio, risulta che la ditta provvisoriamente aggiudicataria & in possesso dei
requisiti di ammissione e non ha alcuna causa di esclusione;

Ritenuto:

- di aggiudicare definitivamente la gara d'appalto in oggetto alla ditta USAL Luigi di Marrubiu & stata
ammessa alla gara e che la stessa ha offerto un ribasso del 6,5% sull'importo posto a base di gara,
corrispondente ad un importo di € 7.395,40, cui vanno a sommarsi gli oneri per la sicurezza per un
importo netto di € 500,00 e il costo del personale per un importo netto di € 5.273,02, per
complessivi € 13.168,42 + IVA di legge;

- di dare atto che i corrispettivi spettanti graveranno sul capitolo 4300 del Bilancio 2010 valere sul
guadro economico dell'intervento;

Ritenuto di dover provvedere in merito,



DETERMIN A

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di aggiudicare definitivamente la gara d'appalto in oggetto alla ditta USAI Luigi di Marrubiu, ammessa alla
gara e che la stessa ha offerto un ribasso del 6,5% sull'importo posto a base di gara, corrispondente ad un
importo di € 7.395,40, cui vanno a sommarsi gli oneri per la sicurezza per un importo netto di € 500,00 e il
costo del personale per un importo netto di € 5.243,02, per complessivi € 13.168,42 + IVA di legge;

Di imputare la complessiva spesa di € 16.065,47 sul capitolo 4300 del Bilancio 2010 come segue:
- €13.168,42 sull'impegno n. }Lﬁ , registrato a cura del servizio finanziario;
- € 2.897,05 sull'impegno n. }LE , redistr

Dispone altresi I'mmediata esecutivita del
per i provvedimenti di competenza.

to a cura del servizio finanziario;

\
resente atto e la trasmissione dello stesso al Servizio Finanziario

bile del Servizio Tecnico

] Ronﬁno Pitzus)

—




Visto, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarita contabile e la copertura
finanziaria delle seguenti somme.

impegno di € 13.168,42 sul capitolo 4300/2010 ( impegno n‘q:é_ )oli™

impegno di € 2.897,05 sul capitolo 4300/2010 { impegno n® }G Y= (r

Il Respgnsabile del/Servizio Finanziario

(Rag.,Marcellg;Siddi) :
fini Pls—

[



